(65) 3613 3682 / 36132716

           Centro Político Administrativo - Complexo Paiaguás Bloco III

  78058-906  -  CUIABÁ  -  MATO GROSSO

                                             W W W . M T . G O V . B R

M A T O G R O S S O . E S T A D O  D E  T R A N S F O R M A Ç Ã O .

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DE DELEGADO DE POLÍCIA, ESCRIVÃO

DE POLÍCIA E INVESTIGADOR DE POLÍCIA

EDITAL COMPLEMENTAR N. 161 AO EDITAL N. 002/2009 – SAD/MT, DE 27 DE JULHO DE 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e, em

cumprimento a decisão judicial exarada no processo nº 1000975-32.2017.8.11.0000, torna pública a

convocação para a realização da Quinta Fase – Avaliação Psicológica ao Concurso Público para

Provimento do Cargo de Delegado de Polícia.

1. DA QUINTA FASE – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

1.1 A Quinta Fase – Avaliação Psicológica será realizada nos dias 11 e 12 de maio de 2017, no

“Instituto SELF de Psicologia”, situado à Rua Joaquim Leite Figueiredo, n. 29, Bairro: Dom Aquino –

Cuiabá/MT.

1.1.1 A Avaliação Psicológica do dia 11 de maio de 2017, terá início às 08 horas, com duração de 4

(quatro) horas. No dia 12 de maio de 2017, terá início às 08 horas, com duração de 1 (uma) hora,

conforme Anexo I deste Edital, devendo o candidato comparecer nos dois dias.

1.2 O candidato convocado deverá comparecer, no local designado com meia hora de antecedência do

horário estabelecido para o seu início, munido de documento oficial de identificação, caneta

esferográfica de tinta preta ou azul, lápis preto n. 2 e comprovante de quitação da taxa.

1.3 O candidato que deixar de comparecer no local, data e horário estabelecido, bem como não

apresentar os documentos do subitem 1.2 será considerado ausente e automaticamente estará

eliminado do Concurso Público.

1.4 O candidato convocado, deverá observar as normas e procedimentos para a realização da Quinta

Fase – Avaliação Psicológica, constante no Edital Complementar n. 97, de 27 de Setembro de 2011.

1.5 O candidato convocado deverá entrar em contato com a empresa via fone: (65) 3027-1709 ou (65)

9979-1263, para providenciar o comprovante de quitação da taxa.

Cuiabá/MT, 26 de abril de 2017.